
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
je za námi více než polovina 
prázdnin. Prvňáčci už si jistě 
pečlivě chystají potřeby pro jejich 
velký den a my dospělí pomalu 
dobíráme poslední zbytky dovo-
lené.
I po dobu prázdnin probíhala růz-
ná jednání. Ke zdárnému konci 

dospělo plánování výstavby obchodního centra v prů-
myslové zóně. Stavba by měla být dokončena do konce 
tohoto roku a plánované otevření by mělo proběhnout 
v únoru či březnu příštího roku. 
Podařilo se nám získat také stavební povolení na vý-
stavbu cyklostezky. K její výstavbě bychom rádi využili 
některý z dotačních programů. V současné době bo-
hužel není žádná dotace na cyklostezky poskytována. 
Všechny dotační programy pečlivě sledujeme a ihned, 
jak jen to bude možné, začne probíhat její realizace.
Na podzimní měsíce pro Vás opět chystáme výlety 
za kulturou do pražských divadel, kterými si zpříjemní-
me dlouhé podzimní večery. Nezapomněli jsme ani na 
děti a chystáme pro ně výlet na představení Sněhová  
královna.
Dovolte, abych Vás touto cestou pozval na rozloučení 
s prázdninami, které pro Vás připravil spolek TJ ASPV 
a je plánováno na neděli 2.9.2018 od 15 hodin na Horce. 
Těším se na setkání s Vámi při akcích pořádaných obec-
ním úřadem či našimi spolky. 

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.2/18Ovčáry

STAVEBNÍ PRÁCE V OBCI

Začátkem června byla slavnostním otevřením přístřešku 
u Spolkového domu zakončena stavba, kterou jsme do-
končili pomyslnou přímku kulturních využití v obci, za-
čínající sportovním areálem Na Horce, pokračující přes 
střed obce, až po právě nově otevřený přístřešek u SD.
Náklady na stavbu včetně drobných okolních úprav 
pozemku se ustálily kolem 1 350 000,- Kč, z toho 
200 000,- Kč jsme dostali v rámci projektu TPCA pro 
Kolínsko 2017.

Další započatou stavební akcí se spoluúčastí obce je 
vybudování příjezdové komunikace k nově vytvořeným 
stavebním parcelám v lokalitě na Františku. Obec se dle 
smlouvy podílí financováním nové kanalizační přípojky 
k těmto parcelám. Náklady na kanalizaci by se měly po-
hybovat kolem 4 325 000,- Kč. Po dokončení celé akce 
bude příjezdová komunikace převedena bezplatně do 
majetku obce.
V srpnu, též v režii obce, proběhla oprava dřevěného 
mostku, který navazuje na cyklostezku u areálu TPCA, 
kterou provedl pan Kupec.

Tichý Hynek místostarosta obce

PLÁNOVANÉ AKCE

2.9.2018 od 15,00 h     rozloučení s prázdninami na Horce



KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

Prázdniny jsou v plném proudu a rád bych Vás informo-
val, co se v poslední době stalo a co nás ještě čeká.
Půl roku je za námi a některé kategorie v lize mají slibně 
rozjetou sezónu. Ukončení ligy bude 22.9.2018 v Kostelci 
nad Černými lesy a doufáme, že se budeme mít s čím 
pochlubit. 
Pár zpráv od jednotky. Mladý kolektiv 12-ti členů se Vám 
snaží být ve dne v noci k dispozici. Letos za sebou máme 
13 výjezdů a poslední dny byly velmi náročné, zasahovali 
jsme při požáru lakovny v TPCA, ve Velkém Oseku při 
požáru balíkovače a traktoru, dále také u požáru trávy 
v Ovčárech u zóny.
Stále probíhající akce Nová hasičárna se už blíží ke zdár-
nému konci a my se těšíme, až se veřejnosti pochlubíme 
a představíme nové prostory.
Před námi je také dětské soustředění v termínu 4.8.-
11.8.2018 - Horní Polubný, dále nás čeká Železný hasič 
a večerní zábava 13.10.2018, Drakiáda 20.10.2018, Mi-
kulášská 8.12.2018 a úplně ke konci roku výročka SDH, 
která se bude konat 28.12.2018.
S čím Vám můžeme pomoci? Odstranění po živelných po-
hromách (odčerpáváni vody, odstranění polomů a nebez-
pečných stromů), odstranění bodavého hmyzu, záchrana 
zvířat, únik nebezpečných látek a samozřejmě zásah při 
požáru. Neváhejte se obrátit na velitele Jednotky Josefa 
Tuláčka tel.: 777 073 746 nebo na starostu obce, který 
nás bude neprodleně kontaktovat.
Někteří nás sledujete na Facebooku JSDH Ovčáry, kam 
se snažíme dávat zprávy on-line a za Vaši podporu velmi 
děkujeme.
Přejeme všem spoluobčanům krásný zbytek prázdnin 
a léta. 

Za SDH a JSDH Ovčáry Josef Tuláček

Ve dnech 1. - 6. července 2018 se konal XVI. Všesokol-
ský slet v Eden aréně v Praze za účasti 20 000 sokolů, 
cvičenců a hostů, kde cvičenci předvedli více než roční 
práci při nácviku jednotlivých skladeb. Vyvrcholením 
sletu byl 5. července večerní I. program a 6. července 
odpolední II. program.
Celý slet byl motivován k 100. výročí vzniku Českoslo-
venské republiky, kde na zahajovacím a závěrečném 
ceremoniálu byly znázorněny osobnosti tehdejší nové 
republiky na koních. Nechyběly ani slavnostní prapory 
jednotlivých Sokolských žup a sokolských organizací.
Ve dvou programech celkem bylo představeno 14 skla-
deb, děti a rodiče, předškolní děti, školní děti, ženy 
a dorostenky, muži a dorostenci, ženy, muži, věrná 
garda a hosté.
Naše organizace Tělovýchovná jednota ASPV Ovčá-
ry se prezentovala se skladbou ASPV „Gymnastický 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ASPV OVČÁRY - XVI. VŠESOKOLSKÝ SLET 2018

sen“, kde z celkového počtu 450 cvičenců byly i 4 naši 
členové: paní Pavla Březinová, Renata Podnecká, Bo-
žena Trunečková a pan Jaromír Podnecký.
O budoucnost cvičenců v Ovčárech nemáme obavy, 
neboť ve skladbě „Noty“ nacvičenou v Sokole Kolín 
z celkového počtu 660 cvičenců vystupovalo 5 dětí 
z Ovčár jmenovitě Adéla a Barbora Hollerovy, Kateřina 
Karafiátová, Kristýna Moulisová a Šarlota Sixtová. Při 
odchodu děti sklidily potlesk více než 20 000 diváků.
Skladby představíme 2. září při „Loučení s prázdnina-
mi“, kde program je určen především pro děti. Začátek 
v 15 hodin na Horce. Nebude chybět ani opekání vuřtů. 
Po prázdninách bude znova zahájeno kondiční cvičení  
s paní Vlastou Sysalovou a aerobik s Terezou Stříbr-
nou a Adélou Tichou.

Za ASPV Ovčáry Jaromír Podnecký

Činnost našeho spolku se po Velikonocích soustředila 
na dvě akce v květnu.Tou první akcí byl výlet do Prahy 
3. května. Původně jsem plánovala navštívit Werichovu 
vilu s několika zájemci vlakem, ale zájem o návštěvu 
vily byl takový, že jsem objednala autobus a průvodkyni. 
Počasí nám přálo, byl krásný slunečný den. Paní prů-
vodkyně nás provedla přes Sovovy mlýny, Werichovu 
vilu, Čertovku, Lennonovu zeď, Valdštejnskou zahradu 
až na Malostranské náměstí. Myslím, že procházka po 
Kampě s příjemnou průvodkyní se vydařila.
Druhou akcí v květnu byla návštěva muzikálu Čas růží 

v Karlínském divadle. V tomto muzikálu si užili nejvíce 
fanoušci Karla Gotta, neboť zde zazněly písně z reper-
toáru našeho Mistra z dob dávných i pozdějších.
Další naší činností byly „hrabárny“ každou první neděli 
v měsíci. Nyní je tato akce dočasně zrušena. Pokud 
bude obnovena, budou občané informováni místním 
rozhlasem.
A co plánujeme na srpen až říjen? V srpnu budeme 
tradičně opékat vuřty na chatě obecního úřadu. Dále 
připravujeme zájezd do výrobny vánočních ozdob.

Za Ovčárecké ženy Renata Podnecká

OVČÁRECKÉ ŽENY NA KAMPĚ

ZAHRÁDKÁŘI

Připomínáme, že 15.9.2018 se uskuteční zájezd od Lito-
měřic na výstavu Zahrada Čech. Odjezd v 7,00 h z návsi. 
Cena 100 Kč.

Program: 
DEN S ČASOPISEM RECEPTÁŘ
Finále celostátní kulinářské soutěže O NEJLEPŠÍ RE-
CEPT ZE ZAHRADY ČECH 2018 na téma „PRVORE-
PUBLIKOVÝ RECEPT“. Celým programem provede čes-
ký televizní moderátor ALEXANDER HEMALA. Zazpívá 
známá česká zpěvačka PETRA JANŮ. Chybět nebude 
tradiční dechovka VINŠOVANKA.

zdroj: www.zahradacech.cz

PODĚKOVÁNÍ

MS Ovčáry děkuje JSDH Ovčáry za výpomoc 
při naplnění tůně vodou pro zvířata.



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Bc. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová

FC OVČÁRY  

A-mužstvo 

Hradištko - doma
Sobota 25.8.  17,00

Štítarský SK - venku
Neděle 2.9.  17,00

Veltruby - doma
Sobota 8.9.  17,00

Ratboř - venku
Sobota 15.9.  17,00

Cerhenice - doma
Sobota 22.9.  16,30

Sendražice - venku
Sobota 29.9.  16,00

Velký Osek - doma
Sobota 6.10.  16,00

Týnec n.L - venku
Sobota 13.10.  15,30

Konárovice - doma
Sobota 20.10.  15,30

Červené Pečky - venku
Sobota 27.10.  14,30

Tři Dvory B - doma
Sobota 3.11.  14,00

Jestřabí Lhota B - doma
Sobota 10.11.  14,00

Nová Ves - venku
Neděle 18.11.  13,30

PODZIM 2018 ZHODNOCENÍ LOŇSKÉ SEZÓNY

Tým Z V VP PP P Skóre

1. FC Ovčáry 24 19 2 0 3 102:44

2. Sokol Bělušice 24 19 0 3 2 102:37

3. TJ Tři Dvory B 24 19 1 0 4 112:38

4. Sokol Týnec n.Labem B 24 14 3 1 6 90:38

5. SK Krakovany B 24 13 2 2 7 60:44

6. TJ Sokol Veletov 24 12 1 1 10 68:50

7. Sokol Býchory B 24 8 3 3 10 51:56

8. FK Viktoria Velký Osek B 24 10 0 2 12 52:69

9. TJ Sokol Volárna 24 6 3 2 13 44:75

10. TJ Union Ohaře 24 4 3 3 14 36:73

11. FC Němčice 24 4 2 2 16 34:83

12. Meteor Hradištko I. B 24 3 1 2 18 39:107

13. TJ Sokol Radovesnice II 24 2 2 2 18 29:105

Tým Z V VP PP P Skóre

1. Křečhoř 26 24 1 0 1 197:14

2. Štítary 26 18 1 1 6 94:38

3. Vrdy B 26 17 1 1 7 111:40

4. Tuchoraz 26 17 0 1 8 104:52

5. Cerhenice 26 15 1 1 9 65:61

6. Radim-Plaňany 26 15 1 0 10 90:74

7. Krakovany 26 13 3 0 10 79:56

8. Chotusice 26 12 1 1 12 69:75

9. Kouřim 26 12 0 2 12 69:58

10. Stříbrná Skalice 26 10 1 1 14 67:105

11. Louňovice 26 7 2 1 16 64:103

12. Konárovice 26 4 0 3 19 28:108

13. Sendražice 26 4 1 0 21 44:115

14. Ovčáry 26 1 0 1 24 20:202

Tabulka - A tým  IV. třída  odd. A     ročník 2017-18

Tabulka - OP dorostu ročník 2017-18

Zásluhou úspěšného jara se po několika letech náš tým dospělých vrací do 
III. třídy okresních soutěží. Hráčům blahopřejeme a přejeme jim hodně spor-
tovních úspěchů s kvalitnějšími soupeři.

To, co jsme předpokládali již v zimní přestávce je skutečností - dorost „ode-
hrál“ zbylá utkání jarní části sezóny a tím ukončil své působení v mistrovských 
soutěžích. Do další sezóny tak přihlašujeme pouze mužstvo dospělých.


